
 

 

COMUNE DI CASLINO D'ERBA 
Piazza della Vittoria, 1 - 22030 Caslino d'Erba (CO) 
Tel. 031/621033 - Fax 031/622719 
C.F e P.IVA: 00673790135 
Posta Elettronica Certificata: comune.caslinoderba@pec.como.it  

 

 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 3 IN DATA 11-01-2025 
 
 
Oggetto: DAL GIORNO 22/01/2025 AL GIORNO 24/01/2025 E DAL 27/01/2025 AL 31/01/2025 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE TRATTO VIA IV NOVEMBRE E DIVIETO DI 
SOSTA NEI PARCHEGGI DI VIA MAJET E VICOLO DIAZ (CAMPI DA TENNIS) 

 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  undici, del mese di gennaio: 
 

Il Sindaco 
 
VISTO l’art. 5, l’art. 6 e l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 
30.04.1992 ed il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495/92 e smi; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.); 
RITENENDO opportuno adottare provvedimenti per la sicurezza del traffico pedonale e 
veicolare, tenuto conto delle particolari caratteristiche strutturali della strada (D. Lgs. n. 285 
del 30.04.92); 
RICHIAMATO il rispetto delle norme di cui all’art. 21 del D. Lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e 
relative norme del Regolamento di Esecuzione D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992;  
RICHIAMATO il D.M. del 22.01.2019 "Individuazione della procedure di revisione, 
integrazione   e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorativa che si 
svolgono in presenza di traffico veicolare"; 
VISTO il contratto d’appalto relativo ai lavori di “DIFESA AMBIENTALE E MESSA IN 
SICUREZZA STRADE E STRUTTURE PUBBLICHE. TAGLIO PIANTE, DISGAGGIO ROCCE 
IN PRECARIO STATO DI EQUILIBRIO ED OPERE DI MESSA IN SICUREZZA SCARPATA 
SOPRA LA VIA IV NOVEMBRE E SOPRA I CAMPI DA TENNIS COMUNALI” 
VISTA la richiesta della ditta appaltatrice delle opere Azienda agricola Paredi Luca Giovanni 
con sede in via ai mulini n. 3 con la quale si richiede: 

 la chiusura del tratto di via IV novembre dal civico 1 (incrocio con la via Battisti) al 
civico 6 dalle ore 8.30 alle ore 17.30 dal giorno 22/01/2025 al giorno 24/01/2025 e dal 
giorno 27/01/2025 al giorno 31/01/2025; 

mailto:comune.caslinoderba@pec.como.it


 

 Il divieto di sosta del parcheggio di via Majet altezza civico 14 (pozzo acquedotto) dal 
giorno 22/01/2025 al giorno 24/01/2025 e dal giorno 27/01/2025 al giorno 31/01/2025 

 Il divieto di sosta del parcheggio di Vicolo Diaz di fronte ai campi da tennis Comunali 
dal giorno 22/01/2025 al giorno 24/01/2025 e dal giorno 27/01/2025 al giorno 
31/01/2025 

RICHIAMATI l’art. 41 del D. Lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e gli artt. 162 e 169 del D.P.R. nr. 
495 del 16.12.1992; 
 

PREMESSO 
Che occorre occupare l’intera carreggiata e che pertanto non sarà possibile garantire il 

transito dei veicoli  
 

O R D I N A 
Che, per consentire l'esecuzione dei lavori in premessa sopra indicati, siano adottate le 
seguenti modifiche alla viabilità: 
 

 la chiusura del tratto di via IV novembre dal civico 1 (incrocio con la via Battisti) al 
civico 6 dalle ore 8.30 alle ore 17.30 dal giorno 22/01/2025 al giorno 24/01/2025 e dal 
giorno 27/01/2025 al giorno 31/01/2025; 

 Il divieto di sosta del parcheggio di via Majet altezza civico 14 (pozzo acquedotto) dal 
giorno 22/01/2025 al giorno 24/01/2025 e dal giorno 27/01/2025 al giorno 31/01/2025 

 Il divieto di sosta del parcheggio di Vicolo Diaz di fronte ai campi da tennis Comunali 
dal giorno 22/01/2025 al giorno 24/01/2025 e dal giorno 27/01/2025 al giorno 
31/01/2025 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'affissione all'Albo Pretorio 
Comunale on line, con deposito presso l'area interessata ai lavori e, per tutta la durata 
dei lavori, attraverso la posa della relativa segnaletica stradale.  
 
Inoltre, non meno di 48 ore prima della data prevista per l’esecuzione delle opere, è 
fatto obbligo al richiedente di posizionare idonea segnaletica di preavviso delle 
disposizioni contenute nella presente ordinanza nell'area interessata ai lavori; 
 
La zona interdetta alla circolazione è da considerarsi area di cantiere: il responsabile 
della ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori è responsabile di eventuali incidenti 
stradali o danni alle persone o cose che dovessero verificarsi per inadeguatezza della 
segnaletica stradale temporanea. 
 
Il personale incaricato nell’espletamento dell’attività lavorativa sulla strada, oltre a 
svolgere un’adeguata sorveglianza di tutto il cantiere, dovrà essere dotato di indumenti 
di cui all’art. 37 del regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della Strada. 
 
Qualora i lavori dovessero terminare prima del periodo concesso è fatto obbligo di 
ripristinare il normale flusso di circolazione. 
 

I contravventori saranno puniti a norma di legge da parte degli Organi di Polizia 
Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada. 



 

 
Avverso la presente ordinanza, entro 60 giorni dalla pubblicazione/notificazione, per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, può essere proposto il ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3 della Lg. n. 241/90. 
 
 
 
 

Il Sindaco 
 

Dott. Marco Colombo 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 


